—１—

关于举办移动互联网软件产品设计研发

高级研修班的通知

大连市软件行业企业：

为了帮助行业企业学习最先进的移动互联网软件产品设计

方法，借鉴北京等地优秀企业的先进经验，帮助大连企业由外包

转向移动互联网软件创新研究，抢占互联网市场，同时解决大连

移动互联网产品经理极度缺乏的问题，培养一批高级人才，突破

产业发展的瓶颈，根据大连市人力资源和社会保障局《关于印发

2014 年大连市专业技术人员高级研修班计划的通知》（大人社发

〔2014〕114 号）的要求，大连软件行业协会定于 2014 年 9 月 1

日至 4 日举办移动互联网软件产品设计研发高级研修班。现将有

关事宜通知如下：

 主办单位：大连软件行业协会

 承办单位：大连东软软件人才培训中心

 研修内容

1. 移动互联网软件产品研发的流程及方法；

2. 移动互联网软件产品研发团队的建设及工作流程；

大连软件行业协会文件

—２—

3. 移动互联网软件产品的用户体验提升；

4. 基于互联网的产品运营规划与市场营销策略；

5. 移动互联网软件产品上市管理及生命周期管理

6. 研讨移动互联网软件的产品经理驱动型项目管理；

7. 移动互联网软件产品成功案例分享及研讨；

8. 分享产品研发经验，包括一丁魔盒、东软 UniSDP、

HTML5 TV、微信云平台、WPS Office、东软熙康医疗设

备等。

 研讨内容

1. 由项目经理转型为产品经理；

2. 项目研发与产品研发的差异。

 实地考察

参观大连东软熙康健康管理中心，体验基于互联网的自

助式健康体检、物联网健康感知终端产品熙康行表、云健

康服务平台熙康网，学习全方位的创新服务模式，感受东

软基于互联网云平台医疗设备产品展示。参观全程由熙

康产品经理解说，学员自助体验互动。

 特邀讲师

姜老师，中科院计算所培训中心高级讲师，国家 863

项目（国家数字油田）专家，首席架构师，敏捷中国团队

持有人；2005 年 IBM 开发者大会最佳讲师、最佳讲义获

得者；国家质量认证中心技术顾问；总参某部技术顾问；

—３—

国家安全局技术顾问；人民银行技术顾问；大庆油田技术

顾问；胜利油田技术顾问；鲁能集团技术顾问；2007 年

度开源项目之一 AgileUML 的主架设计师。

许式伟，七牛云存储 CEO，曾任金山 WPS Office 首席

架构师、盛大网络资深研究员，《Go 语言编程》一书作者。

2011 年创办七牛云存储，成功打造了全新的公有云存储

服务。

孙广宇，现任福建一丁芯智能技术有限公司 CTO，

W3C 官方 HTML5 社区嵌入式业务负责人。曾任东软商用

产品总监、UniSDP 首席架构师、创新团队负责人。资深

游戏研究、开发者。

杨老师，东软集团战略咨询部首席咨询顾问，曾任东

软熙康健康技术公司首席咨询官，IBM 高级咨询顾问。

 研修对象

大连市软件企业从事软件产品研发的专业技术人员、

产品经理、项目经理等。参加研修的人员要求具有中级以

上职称，或从事软件产品研发 5 年以上。其中，列入辽宁

省“百千万人才工程”和大连市领军后备人才的中青年专

业技术人才，优先参加研修活动。

本期研修仅限 50 名学员，原则上每个企业不超过 2

人。

—４—

 研修安排

1. 时间：2014 年 9 月 1 日至 4 日，每日 8:30～17:30（第

一天 8:00 报到），合计 32 学时。

日期 内容 主讲人

9 月 1 日

上午

开班典礼/理想信念教育 软件协会

WPS Office 研发及产品经理的成长 许式伟

下午 一丁魔盒和 HTML5 TV 产品研发分享 孙广宇

9 月 2-3 日 全天 产品经理沙盘演练、案例实战 姜老师

9 月 4 日

上午 东软熙康产品研发经验分享 杨老师

下午 参观大连东软熙康健康管理中心

2. 地址：大连市高新区七贤岭爱贤街 10 号设计城 A711

3. 费用：全部免费（含报名、培训、教材、证书、4 天午

餐、参观交通）

4. 颁发证书：培训结束后，由大连市人力资源和社会保

障局统一印制的《大连市专业技术人员高级研修班结

业证书》，培训学时计入《专业技术人员继续教育证书》。

 报名方式

承办单位联系人：王馥梅  84832868  15184036559

主办单位联系人：秦  健  83655181  13504080604

8 月 29 日前将报名回执（见附件 1）发送电子邮件至

wang.fm@neusoft.com，抄送 qinj@dsia.org.cn。

—５—

 注意事项

1. 报到时须携带填写加盖单位印章的《高级研修班报名

回执》和一张 2 寸照片办理手续。

2. 除市内四区外，需要安排住宿的企业请在回执中注明。

3. 因培训限制名额，机会难得，学员中途不得缺勤。

4. 学员参加培训后，需要提交培训心得体会论文一篇。

大连市软件行业协会

二零一四年八月二十六日